ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ______ 2016 года № _________

г. Луганск

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской

Народной Республики от 18 ноября 2015 года № 02-04/347/15 «Об

утверждении Временного порядка ведения водногохозяйства

Луганской Народной Республики»

 В соответствии с положениями статьи 77 Временного Основного

Закона (Конституции) Луганской Народной Республики, со статьями 28, 41

Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 года № 14-I «О
системе исполнительных органов государственной власти Луганской

Народной Республики», Совет Министров Луганской Народной Республики

постановляет:

1. Внести во Временный порядок ведения водного хозяйства Луганской

Народной Республики, утвержденный постановлением Совета Министров

Луганской Народной Республики от 18 ноября 2015 года № 02-04/347/15,

следующие изменения;

1) исключить абзац пятый пункта 1.2 раздела «І.Общие положения»;

2) изложить пункт 2.1 раздела «ІІ. Право постоянного пользования
водоемами» в следующей редакции:

«2.1. В постоянное пользование водоемы, включая их

гидротехнические сооружения, передаются водохозяйственным
специализированным государственным унитарным предприятиям,

государственным учреждениям и муниципальным учреждениям.»;

3) изложить пункт 2.2 раздела «ІІ. Право постоянного пользования
водоемами» в следующей редакции:

«2.2. Водохозяйственные специализированные государственные

унитарные предприятия, государственные и муниципальные учреждения, а
также предприятия других форм собственности, имеющие на своем балансе

или в других видах владения и пользования гидротехнические сооружения

водохранилищ и/или прудов, используют данные водохранилища и/или

пруды в соответствии с их целевым назначением, правилами эксплуатации и
полученными разрешениями на специальное водопользование, а также

собственными уставными документами, если это не противоречит

действующемузаконодательству.»;

4) исключить абзац второй пункта 3.5 раздела «ІІІ. Право временного

пользования водоемами на условиях аренды»;

5) дополнить пункт 3.8 раздела «ІІІ. Право временного пользования

водоемами на условиях аренды»абзацем следующего содержания:

«Для легализации пользования такими водоемами, арендатор подает
арендодателю письменное обращение, к которому прилагает заверенную в

установленном порядке копию договора на водоем. Арендодатель

рассматривает поданные документы и при отсутствии нарушений договора в

письменном виде (за подписью уполномоченного лица, заверенной печатью
арендодателя) подтверждает действительность такого договора на

территории Луганской Народной Республики.»;

6) пункт 3.11. раздела «ІІІ. Право временного пользования водоемами

на условиях аренды» изложить в следующей редакции:

«3.11. Арендодателем водоемов, расположенных на территории одной
администрации города и/или района Луганской Народной Республики,

является соответствующая администрациягорода и/или района Луганской

Народной Республики; водоемов, расположенных на территории двух и

более администраций городов и/или районов Луганской Народной
Республики, - комиссия, состоящая из представителей соответствующих

администраций городов и/или районов Луганской Народной Республики.

Порядок организации работы комиссии устанавливают по
договоренности администрации городов и/или районов Луганской Народной

Республики.»;

7) исключить абзац четвертый пункта 3.14 раздела «ІІІ. Право
временного пользования водоемами на условиях аренды»;

8) пункт 3.15. раздела «ІІІ.Право временного пользования водоемами
на условиях аренды» исключить;

9) считать пункты 3.16-3.32 раздела «ІІІ. Право временного

пользования водоемами на условиях аренды» соответственно пунктами 3.15-

3.31 раздела «ІІІ. Право временного пользования водоемами на условиях

аренды»;

10) исключить в пункте 4.3. раздела «IV. Установление режимов

работы водохранилищ и прудов после слов «водохранилищ комплексного»

букву и слово «и стратегического».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                               С.Козлов

Аналитик І категории

отд. информационно-

аналитического обеспечения

Аппарата Совета Министров

Луганской Народной Республики

_____________Т.И.Масленникова